Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 декабря 2024 года
	№ 333

	Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления Новогодних подарков

[bookmark: _Hlk210226822]Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2023г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления Новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет»
по адресу: www.петровскоесп.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Возложить на Муниципальное казенное учреждение культуры Петровское Клубное Объединение муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области функции по осуществлению закупок и контролю за их проведением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципальное казенное учреждение культуры Петровское Клубное Объединение муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	Глава администрации
	А.В. Левин

Приложение
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 18.12.2024г.  № 333

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления новогодних подарков
отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _Hlk210226938]1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) определяет категории несовершеннолетних, имеющих право на получение новогодних подарков, порядке обращения родителей или иных законных представителей за получением новогодних подарков.
2. Расходы, связанные с приобретением новогодних подарков, осуществляются
за счет средств бюджета Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в пределах бюджетных ассигнований текущего финансового года, предусмотренных в бюджете поселения на указанные цели.
3. Содержание и состав новогоднего подарка определяется Администрацией Петровского сельского поселения.
4. Новогодние подарки предоставляются несовершеннолетним детям в возрасте
от 3 лет до 18 (включительно), сотрудников администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
и подведомственных учреждений.
5. Новогодние подарки предоставляются категориям получателей, предусмотренных п. 4 настоящего Положения, при предоставлении в установленные сроки следующих документов:
– заявление одного из родителей (законных представителей) установленного образца (Приложение № 1);
– паспорт заявителя (законного представителя), (оригинал);
– свидетельство о рождении ребенка (оригинал).
Возраст детей определяется по состоянию на 31 декабря текущего года.
[bookmark: _GoBack]6. Новогодние подарки предоставляются согласно спискам, которые предоставляются специалистом администрации и директорами подведомственных учреждений по заявлениям родителей.
7. Новогодние подарки предоставляются однократно, в декабре текущего года
из расчета один подарок на одного ребенка.
8. При получении новогоднего подарка родитель расписывается в ведомости (Приложение № 2), которые ведутся должностным лицом администрации Петровского сельского поселения и директорами подведомственных учреждений.
9. Хранение подарков осуществляется до 31 декабря текущего года.

Приложение № 1
к Положению

____________________________________
(наименование организации)
____________________________________
____________________________________
от __________________________________
(фамилия, имя, отчество сотрудника)
____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать моему ребенку (детям) новогодний подарок.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
ребенка
	Число, месяц и год рождения ребенка

	1
	2
	3

	1

	2

	3

Согласен(на) на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, использование, передачу, обезличивание, хранение, уничтожение) моих персональных данных и моего ребенка (детей), в целях оформления документов для выдачи новогодних подарков в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

	«___» _____________ 20__ год

	/

	/

	подпись

	расшифровка

Приложение № 2
к Положению

ВЕДОМОСТЬ
предоставление новогодних подарков
отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	ФИО
родителя
	Количество подарков,
шт.
	Роспись
в получении

	1
	2
	3
	4